[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»      09      2013 г.                                 п. Тура
                     № 712-п
О внесении изменений в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 14.03.2013г. № 146-п «Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии при управлении образования администрации Эвенкийского муниципального района»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №  273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2009 г. № 95 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии»,   создания оптимальных условий для воспитания, обучения, медико-санитарного обеспечения детей дошкольного и школьного возраста с ограниченными возможностями здоровья,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.
Внести в постановление администрации Эвенкийского муниципального района от 14.03.2013г. № 146-п « Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии при управлении образования администрации Эвенкийского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1.
В преамбуле постановления  и далее по тексту приложения слова «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании»» заменить на слова  «Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. №  273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»» в соответствующих падежах;

1.2. В приложении № 1 указанного постановления:

-в Положении о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии при управлении образования администрации Эвенкийского муниципального района:

-слова «  МКОУ «Туринская средняя общеобразовательная школа» заменить на слова «Краевое государственное казенное специальное (коррекционное) общеобразовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Туринская специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида»;

-в п. 2 после слов «сельские поселения района» вставить слова  «(в с. Байкит и с. Ванавара)»;

1.3.
Приложение № 2 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь».
3.
Контроль  исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Л.В. Паникаровскую.
Глава администрации                               п/п                                  А.Ю. Черкасов
            приложение
                                                                                                    к постановлению

                                                                                           администрации района

                                                                            от «30»    09     2013г. № 712-п
«Состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Эвенкийского муниципального района
	Председатель комиссии:

Исаченко Марина Владимировна
	Учитель-дефектолог Краевого государственного казенного специального (коррекционного)

общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Туринская специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

	Ответственный секретарь комиссии:

Каюкова Елена Геннадьевна
	Учитель-логопед Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Туринская средняя общеобразовательная школа» Эвенкийского муниципального района

	Члены комиссии:

	Шнип Надежда

Михайловна

Кошеленко Людмила

Вениаминовна

Шенников Алексей

Владимирович

	Врач-психиатр Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Туринская центральная районная больница» Эвенкийского муниципального района

Врач-психиатр Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Байкитская районная больница №1» Эвенкийского муниципального района

(на период выездных заседаний в Байкитской группе сельских поселений)

Врач-психиатр Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Ванаварская районная больница № 2» Эвенкийского муниципального района

(на период выездных заседаний в Тунгусско-Чунской группе сельских поселений)

	Ходыкина Татьяна Николаевна
	Врач – педиатр, заместитель главного врача по детству и родовспоможению Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Туринская центральная районная больница» Эвенкийского муниципального района

	Грищенко Анна

Антоновна
	Учитель  Краевого государственного казенного специального (коррекционного) общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Туринская специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

	Каненя Анастасия Алексеевна
	Учитель-логопед Краевого государственного казенного специального (коррекционного) общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Туринская специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

	Норвайшас Ольга

Михайловна
	Педагог - психолог Краевого государственного казенного специального (коррекционного) общеобразовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Туринская специальная (коррекционная)  общеобразовательная школа-интернат VIII вида»

	Клюева Татьяна

Александровна
	Заведующая отделением Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Эвенкийского муниципального района Красноярского края